



कार्यालय ज्ञापन / Office Memorandum

डिजिटल इंडिया कार्यक्रम तथा कागज रहित कार्यालयीन कार्य निष्पादन की दिशा में पहल के रूप में डीवीसी ने पेंशनभोगियों तथा सेवानिवृत्त कर्मचारियों को ईपीपीओ जारी करने की पहल की है। ईपीपीओ को डिजी लॉकर के साथ एकीकृत किया गया है।

As a part of Digital India Programme and as an initiative towards paperless governance, DVC has taken the initiative to issue the ePPO to Pensioners and Retiring Employees. The ePPO is integrated with Digi Locker.

30/06/2024 से सेवानिवृत्त कर्मचारी डिजी लॉकर वेबसाइट से लॉग इन आईडी तथा पासवर्ड के माध्यम से ईपीपीओ डाउनलोड कर सकते हैं। पीपीओ में नाम आधार में दिए गए नाम से मेल खाना चाहिए, तभी डिजी लॉकर वेबसाइट से ईपीपीओ तक पहुंचा जा सकता है। इसके अलावा, पेंशनभोगी अपने पीपीओ नंबर तथा नाम के साथ लॉग इन द्वारा डीवीसी वेबसाइट के अंतर्गत पेंशनर्स पोर्टल से ईपीपीओ देख सकते हैं।

Employees Superannuated w.e.f 30/06/2024 and onwards can download the ePPO from Digi Locker website, subject to having the Login Id and Password. The Name in PPO should match with the name as per Aadhar, then only can access the ePPO from Digi Locker website. Further, Pensioners can view the ePPO from Pensioners Portal under DVC website by Login with their PPO number and Name.

विद्यमान पेंशनधारकों (अर्थात जो जून 2024 से पहले जो सेवानिवृत्त हुए हैं) के लिए ई-पीपीओ चरणबद्ध तरीके से ईबीए प्रणाली में डेटा अपडेट करने के बाद उपलब्ध कराया जाएगा। अद्यतनीकरण और प्रक्रिया संबंधित जानकारी समय-समय पर डीवीसी वेबसाइट के पेंशनर्स पोर्टल के तहत अधिसूचित/प्रदान की जाएगी।

The ePPO for existing pensioners (i.e who superannuated/retired before June 2024) will be made available after updating the data in EBA system in a phased manner. The updating and access related information will be notified/provided under pensioners portal of DVC website from time to time.

अतः, निगम कार्य हित में हस्तलिखित पीपीओ बुक तैयार करने और जारी करने की प्रणाली सितंबर-2024 से बंद कर दी गयी है।

Therefore, the existing system of handwritten PPO Book preparation & Issue is hereby discontinued with effect from Sep-2024 onwards in the interest of Corporation.

राजेश कुमार

27/09/24

(राजेश कुमार/ Rajesh Kumar)

वरिष्ठ महाप्रबंधक (मा.सं.) एवं एच.ओ.ओ.

Sr. General Manager (HR) & H.O.O

प्रतिलिपि/Copy to

- i. डीवीसी पोर्टल /DVC Portal
- ii. डीएचएस, डीवीसी, कोलकाता - ईपीपीओ प्रस्तुत करने पर पेंशनभोगियों को परेशानी मुक्त उपचार के लिए अस्पतालों से संपर्क करने के लिए आवश्यक जानकारी हेतु।
The DHS, DVC, Kolkata – for necessary information to tie-up hospitals for hassle free treatment to the pensioners on production of ePPO.
- iii. मुख्य महाप्रबंधक - वित्त (पेंशन), डीवीसी, मुख्यालय, कोलकाता / The Chief General Manager – Finance (Pension), DVC, HQs, Kolkata